2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas  

Locales, se emite el Informe económico-financiero sobre el Proyecto de Presupuesto para 2026.

El Proyecto de Presupuesto para 2026, que se presenta para su discusión y, en su caso, aproba-

ción, asciende a la cantidad de DIECISIETE MIL euros.- (17.000 €). 

BASES UTILIZADAS PARA LA EVALUACIÓN DE LOS INGRESOS 

Para la fijación de las previsiones del Estado de Ingresos se han tenido en cuenta los derechos  

liquidados en el ejercicio 2024 y avance del ejercicio 2025. 

El estudio para la obtención de los ingresos que provienen de las transferencias corrientes está